semanais, segundo a Lei n° 8.745/1993.

6. A remuneração mensal bruta do Professor Substituto por-
tador do título de Especialista será de R$ 2.408,18 (dois mil qua-
trocentos e oito reais e dezoito centavos). Caso possua título de
Mestre, será de R$ 2.768,02 (dois mil setecentos e sessenta e oito
reais e dois centavos) e título de Doutor, será de R$ 3.305,07 (três mil
trezentos e cinco reais e sete centavos).

7. No ato da inscrição, o candidato receberá cópia deste
edital; da Resolução nº 15/91, do Conselho Universitário, naquilo que
couber; dos artigos do Regimento Geral da UFMG que dispõem sobre
a admissão de docentes; da Lei nº 8.745/1993 e da Orientação Nor-

[...]

Contratante:
EEFFTO/UFMG. CNPJ nº17.217.985/0012-67. Contratado: Fundação
de Estudo e Pesquisa em Medicina Veterinária e Zootecnia. CNPJ nº
16.629.388/0001-24. Ratificado em 16/07/2014 pelo Ordenador de
Despesa Diretor Sérgio Teixeira da Fonseca. Valor total: R$134.160
(cento e trinta e quatro mil e cento e sessenta reais).

HOSPITAL DAS CLÍNICAS

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2016

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada, publi-
cada no D.O.U em 06/01/2017 . Objeto: Pregão Eletrônico - Pres-
tação de serviços de armazenagem, vigilância e administração de

[...]

10.878.804/0001-41, e ao seu representante legal, o Sr. Fernando

Vieira Costa, CPF 695.520.101-87, que em razão de a referida em-
presa haver participado de certame licitatório na modalidade pregão e
consequentemente haver sido emitidas 12 Notas de empenhos no
valor total de R$ 4.100,10 (quatro mil e cem reais e dez centavos)
sem contudo entregar o objeto na forma pactuada e considerando a
impossibilidade de fazer comunicação por via postal, haja vista estar
ausente no endereço fornecido, respeitando o contraditório e ampla
defesa, comunica que a mesma tem o prazo de cinco dias para se

[...]

05443410000120. Contratado : PH RECURSOS HUMANOS EIRELI -
.Objeto: Contratação emergencial de empresa para prestação de serviços
terceirizados nas áreas de portaria, recepção e vigia para atender à Uni-
versidade Federal do Paraná, visando ao preenchimento de 145 (cento e
quarenta e cinco) postos de trabalho. Fundamento Legal: Lei nº 8.666/1993
. Vigência: 24/12/2016 a 24/03/2017. Valor Total: R$1.598.239,26. Fonte:
112000000 - 2017NE800173. Data de Assinatura: 23/12/2016.

(SICON - 06/02/2017) 153079-15232-2017NE800156

EXTRATO DE DISPENSA